
[1] 
 

            

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 20
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2025 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 20
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2025, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 24
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 10.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

193/2025 

(Ημερήσια 

διάταξη 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης και την 

κατακύρωση της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 210038, για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός 

σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

Πύλης) Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 18/06/2025 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 210038 «Βελτίωση 

και εξυγίανση οδών σε εκτός σχεδίου περιοχή 

(ΒΙΠΕ ΠΥΛΗΣ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου με τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

ΠΥΛΗΣ) Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», στον οικονομικό 

φορέα «ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» με 

μέση τεκμαρτή έκπτωση 40,04 %. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

194/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρωτοκόλλου προσωρινής 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 25/06/2025

11955/2025/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

και οριστικής παραλαβής 

του έργου με τίτλο: 

«Εσωτερική οδοποιϊα Δ.Κ. 

Σχηματαρίου». 

 

οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: «Εσωτερική 

οδοποιϊα Δ.Κ. Σχηματαρίου», σύμφωνα με όσα 

εκτέθηκαν αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης. 

 

195/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

την εκτέλεση των 

εργασιών απομάκρυνσης 

των υπολειμμάτων 

καθαρισμού της 

βλάστησης που 

διενεργείται από 

ιδιοκτήτες σε 

περιβάλλοντες χώρους 

κατοικιών και οικοπεδικές 

εκτάσεις Δήμου Τανάγρας 

για όλες τις Δημοτικές 

Ενότητες του Δήμου 

Τανάγρας σε ιδιώτη λόγω 

αδυναμίας υλοποίησης 

τους με το υπάρχον 

προσωπικό του Δήμου και 

με ίδια μέσα». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 

σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών απομάκρυνσης 

των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που 

διενεργείται από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 

κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δήμου Τανάγρας για 

όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Τανάγρας σε 

ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης τους με το υπάρχον 

προσωπικό του Δήμου και με ίδια μέσα. 

Στις εργασίες περιλαμβάνονται όλες οι εργασίες 

απομάκρυνσης όλων των φερτών υλών, καθώς και οι 

εργασίες καθαρισμού από την χαμηλή βλάστηση που 

αποτελούν εύφλεκτη ύλη σε περίπτωση εκδήλωση 

πυρκαγιάς.  Οι παραπάνω εργασίες απαιτούνται να 

εκτελεστούν άμεσα για την προστασία σε περίπτωση 

εκδήλωσης πυρκαγιάς, και διευθέτησης της υφιστάμενης 

διατομής των ρεμάτων. 

Οι παρεμβάσεις θα είναι τοπικές και μικρής 

κλίμακας χωρίς επιβάρυνση του περιβάλλοντος και θα 

περιλαμβάνουν τα εξής:  

α) καθαρισμός της βλάστησης,  απομάκρυνση των 

φερτών υλικών, καθώς και τυχόν απορριμμάτων που 

υπάρχουν σε ελεύθερους ανοιχτούς χώρους πλησίον 

κατοικημένων περιοχών.  

β)  φορτοεκφόρτωση, μεταφορά και διάθεση των 

προκυπτόντων προϊόντων καθαρισμού σε κατάλληλη 

θέση (χωματερή της ΔΕΠΟΔΑΘ). 

γ) ο χρόνος υλοποίησης των παραπάνω εργασιών 

υπολογίζεται σε τρεις (3) μήνες από την έναρξη της 

σύμβασης.  

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 

Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

196/2025 «Περί λήψης απόφασης 

σχετικά με τον καθαρισμό 

εγκαταλειμμένου κτιρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Η Διεύθυνση Καθαριότητας & Ανακύκλωσης του 

Δήμου Τανάγρας να αποστείλει συνεργείο για 

καθαρισμό του χώρου. 

2. Εξουσιοδοτεί το Τμήμα Περιβάλλοντος & Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου Τανάγρας να αποστείλει 

αίτημα στην Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Θηβαίων για 

την έκδοση πρωτοκόλλου κατεδάφισης του κτιρίου.  

 

 



[3] 
 

197/2025 «Περί λήψης απόφασης 

σχετικά με τη ρίψη υγρών 

αποβλήτων σε αγρό στη 

Δ.Ε. Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις έως τώρα ενέργειες του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

Τανάγρας. 

2. Υποδεικνύει στο Τμήμα Περιβάλλοντος & Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου Τανάγρας να λάβει δείγματα 

και από άλλα σημεία για εντοπισμό της πηγής 

ρύπανσης. 

3. Εξουσιοδοτεί την υπηρεσία να προβεί σε όλα τα 

προβλεπόμενα και στις νόμιμες ενέργειες.  

 

198/2025 «Περί λήψης απόφασης 

σχετικά με τη ρίψη υγρών 

αποβλήτων σε επαρχιακή 

οδό». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις έως τώρα ενέργειες του Τμήματος 

Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 

Τανάγρας. 

2. Εξουσιοδοτεί την υπηρεσία να προβεί σε όλα τα 

προβλεπόμενα και στις νόμιμες ενέργειες.  

   

199/2025 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

απολογισμού και τον 

προέλεγχο του 

ισολογισμού του 

Καλλικρατικού Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Εγκρίνει τον απολογισμό του Δήμου Τανάγρας 

οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 1, περ. γ, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

– 87Α/7-6-2010), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με τις 

διατάξεις του άρθρου 40, παρ 1, εδ. γ, του Ν. 

4735/2020 (ΦΕΚ -197Α/12-10-2020) και 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  31 του Ν. 

5013/2023 (ΦΕΚ – 12Α/19-01-2023).   

2. Εγκρίνει τις προβλεπόμενες από το Π.Δ. 315/1999 

ετήσιες οικονομικές καταστάσεις οικονομικού έτους 

2022 (ήτοι, Ισολογισμός, Κατάσταση Αποτελεσμάτων 

Χρήσης, Πίνακας Διάθεσης Αποτελεσμάτων, 

Κατάσταση Λογαριασμού Γενικής Εκμετάλλευσης, 

καθώς και το Προσάρτημα), οι οποίες  συντάχθηκαν 

από την Οικονομική Επιτροπή και οι οποίες 

παρατίθενται συνημμένα στο παρόν πρακτικό καθώς 

επίσης και η Έκθεση Διαχειρίσεως. 

3. Παραθέτει τα ακόλουθα σχετικά με τους 

λογαριασμούς έτους 2023 του Καλλικρατικού Δήμου 

Τανάγρας. 

 

Τα απολογιστικά στοιχεία για το οικονομικό έτος 2023 

συνοπτικά έχουν ως εξής: 

 
Χρηματικό 

Υπόλοιπο 

Προηγούμενης 

Χρήσης 

Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

Εισπρακτέα 

υπόλοιπα 

 

Τακτικά 3.128.354,71 3.128.354,71 3.128.354,71 0,00 

Έκτακτα 

Ανιδείκευτα 

905.863,52 905.863,52 905.863,52 
0,00 

Έκτακτα 

Ειδικευμένα 

4.291.928,43 4.291.928,43 4.291.928,43 
0,00 



[4] 
 

Σύνολο Α 
8.326.146,66 8.326.146,66 8.326.146,66 

0,00 

Έσοδα Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 
Εισπρακτέα 

υπόλοιπα 

Τακτικά 
14193140,73 13192601,63 11112844,21 

2.079.757,42 

Εκτακτα 
42448654,77 17902392,51 17847089,31 

55.303,20 

Εισπράξεις από 

Δάνεια & ΠΟΕ 

13561099,66 10806689,17 5155516,64 

5.651.172,53 

Εισπράξεις υπέρ 

Δημοσίου & 

τρίτων 

2869245 1967636,87 1765657,75 

201.979,12 

Σύνολο Β 73.072.140,16 43.869.320,18 35.881.107,91 7.988.212,27 

ΣΥΝΟΛΟ 

(Α+Β) 
81.398.286,82 52.195.466,84 44.207.254,57 7.988.212,27 

Β. Δαπάνες 

Χρήσης     

  
Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες 

Αδιάθετες 

πιστώσεις 
Δαπάνης 

Σύνολο Εξόδων 81.167.164,25 40.037.257,07 40.037.257,07 ,00 

Αποθεματικό 231.122,57 ,00 ,00 ,00 

Σύνολο 81.398.286,82 40.037.257,07 40.037.257,07 ,00 

Γ. Χρηματικό Υπόλοιπο Τέλους Χρήσης 
 

Είδος Λογαριασμού 
Χρηματικό 

Υπόλοιπο 

 

Τακτικά 471.635,97 
 

Έκτακτα Ανιδείκευτα 0,00 
 

Έκτακτα Ειδικευμένα 3.698.361,53 
 

Σύνολο 4.169.997,50 
 

 

 

4. Παραθέτει ως κατωτέρω τα στοιχεία του 

διπλογραφικού συστήματος ως προς τη συμφωνία 

με το απλογραφικό, τα οποία αναλυτικά έχουν ως 

εξής: 
Κωδικός 

Γενικής 

Λογιστικής 

Περιγραφή Υπόλοιπο 

31/12/2023 

38.00.00.00 Tαμείο 156,49 

38.00.00.01 Ταμείο Δ.Ε. Οινοφύτων 145,73 

38.00.00.03 Ταμείο Δ.Ε. Τανάγρας 0,00 

38.03.00.01 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002366 τακτικά έσοδα 629.999,21 

38.03.00.02 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002440 έκτακτα έσοδα 186.765,85 

38.03.00.14 ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (Λογ.516002475527) 39.776,94 

38.03.00.17 Τ.τ.Ε. (λογ.διαχείρισης επιχορηγούμενων έργων) 0,00 

38.03.00.18 Τ.τ.Ε. (λογ.26210694 Ταμειακής Διαχείρισης 

Δ.Τανάγρας) 

1.304.375,82 

38.03.00.20 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299464 τακτικά 

έσοδα) 

354.227,50 

38.03.00.21 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299537 έκτακτα 

ειδικ. έσοδα) 

52.524,83 

38.03.00.22 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200299630 

μισθοδοσία) 

1.684,98 

38.03.00.23 EFG (λογ/σμός:0026.0423.11.0200299703 Ν.103/75) 0,00 

38.03.00.24 EFG (λογ/σμός:0026.0423.15.0200299875 Γ.Π.Σ. 

Σχηματαρίου) 

0,00 

38.03.00.25 EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200299948 

Πολεοδ.μελέτη αναθ.Σχ.Πόλεως) 

0,00 



[5] 
 

38.03.00.26 EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200300063 

Αποκ.ΧΑΔΑ θέση Δασύλιο) 

0,00 

38.03.00.27 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200300136 Εισφορά σε 

χρήμα & γη) 

0,00 

38.03.00.29 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200317373 Οψεως 

άτοκος) 

122.544,07 

38.03.00.31 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200428315 Ενεχύρου) 202.505,66 

38.03.00.32 EFG (λογ/σμός:0026.0423.17.0200459593 Εισπράξεις 

ΔΙΑΣ) 

21.434,77 

38.03.00.33 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200459666 Προνοϊακά) 0,14 

38.03.00.34 ΤΠΔ (λογ/σμός:GR9609700011335300010022300 

Ν.4714/2020) 

164.338,52 

38.03.00.97.01 Τ.τ.Ε. (GR5201000230000002023012751- 

2016ΣΕ27510032 ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡ.ΔΙΑΧ.ΥΔΑΤΙΝΩΝ 

ΣΥΣΤ.ΠΕΡ.ΑΣΩΠΟΥ) 

27,32 

38.03.00.97.02 Τ.τ.Ε. (GR0601000230000002022160561 - 

2017ΕΠ05610017 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

Δ.ΤΑΝΑΓΡΑΣ) 

11.554,75 

38.03.00.97.03 Τ.τ.Ε. (GR5201000230000002023012751 - 

2020ΣΕ27510028 ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦ.ΕΚΤ-

ΚΑΤΑΣΚ.ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧ.ΑΚΑΘ.ΟΙΚ.ΠΛ.ΔΗΛΕΣΙ & 

ΕΠΕΚΤ/ΑΝΑΒ.ΒΙΟΚΑ) 

0,00 

38.03.00.97.04 Τ.τ.Ε. (GR4001022452119706600002017 - 

2245/2119706600002017 ΜΕΛΕΤΗ 

ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ.ΑΝΑΒ.ΑΞΙΩΠ. ΠΑΛ.ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 

1.364,00 

38.03.00.97.07 Τ.τ.Ε. (GR0601000230000002022160561 - 

2021ΕΠ05610003 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ,ΔΙΑΣΦΑΛ.ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ & 

ΑΝΑΠΤ.ΕΛ.ΥΠΟΔ.ΥΠ.ΑΝΑΨ.ΟΙΚ.ΟΙΝΟΗΣ) 

0,00 

38.03.00.97.08 Τ.τ.Ε. (GR5201000230000002023012751 - 

2020ΣΕ27510029 ΚΑΤΑΣΚ.ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΑΠΟΧ.ΑΚΑΘ. ΟΙΚ.ΠΛΑΚΑ ΔΗΛ.& ΔΗΛ. & 

ΕΠΕΚΤ.ΒΙΟΚΑ ΣΧ-ΟΙΝ) 

1.421.874,27 

38.03.00.97.09 Τ.τ.Ε. (2122346600073010 - 2022ΝΠ46600073 -

ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓ.ΔΡ.ΒΙΨΣ.ΑΣΤ.ΚΙΝΗΤ.ΒΕΛΤ.ΠΟΙ)) 

205,86 

38.03.00.97.10 Τ.τ.Ε. (2122326600075010 - 2022ΝΠ26600075 

ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓ.ΕΝΕΡΓ.ΑΝΑΒ.ΑΞΙΩΠ. 

ΠΑΛ.ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ) 

9.129,50 

38.03.00.98.15 ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (Λογ.5160-102822-001) 0,00 

38.03.00.99 ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ-ΛΟΓ/ΣΜΟΣ 

ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

0,00 

  Σύνολο Χρηματικών Διαθεσίμων την 31/12/2023   

[Α] 

4.524.636,21 

Κωδικός 

Γενικής 

Λογιστικής 

Περιγραφή Αιτιολογία Αξία 

33.95.99.01 ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΕ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ ΕΛΤΑ 

ΤΗΣ 31/12/2023 ΔΙΟΤΙ Η 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 05-01-

2024. ΚΑ: 1417820 

66,50 

33.95.99.04 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ ΔΙΑΣ ΤΗΣ 

31/12/2023 ΔΙΟΤΙ Η 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 02-01-

2024. ΚΑ: 1417822 

1.152,89 

33.95.99.04 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ POS ΤΗΣ 

31/12/2023 ΔΙΟΤΙ Η 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 02-01-

2024. ΚΑ: 1417824 

68,49 

33.95.99.04 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ POS ΤΗΣ 

31/12/2023 ΔΙΟΤΙ Η 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 02-01-

2024. ΚΑ: 1417825 

81,21 

33.95.99.04 ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ POS ΤΗΣ 

31/12/2023 ΔΙΟΤΙ Η 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 02-01-

2024. ΚΑ: 1417828 

4.395,42 

    Σύνολο εσόδων εις χείρας 

τρίτων την 31/12/2023 [Β] 

5.764,51 

Ημερομηνία 

έκδοσης 

Αριθμός Περιγραφή Αξία 

29/12/2023 ΤΕ23119(29-12-2023) ΦΟΡΟΣ 8% ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -  Πληρ. 

ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗΣ 

ΦΟΡΟΥ 8% 

1.579,01 



[6] 
 

29/12/2023 ΕΧΤΡΕ 29-12-2023 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

(ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ 

ΑΝΕΡΓΙΑΣ) -  Πληρ. 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΜΕΣΩ ΕΑΠ 

2.829,55 

29/12/2023 ΕΧΤΡΕ 29-12-2023 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

(ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ 

ΑΝΕΡΓΙΑΣ) -  Πληρ. 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΜΕΣΩ ΕΑΠ 

59.343,63 

29/12/2023 ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 

ΜΕΣΩ ΕΑΠ 

ΠΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

120.040,14 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ & ΟΓΑ 

3,6% ΥΠΕΡ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

0,06% ΥΠΕΡ Α.Ε.Π.Π. -  

Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ 

EUROBANK 

820,72 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΦΟΡΟΣ 4% ΕΠΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ -  Πληρ. 

ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 

38.004,03 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

3% -  Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ 

EUROBANK 

4.600,0 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΦΟΡΟΣ 20% 

ΤΕΧΝ.ΕΡΓΩΝ-ΑΜΟΙΒΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ-

ΣΥΜΒΟΥΛ.ΥΠΗΡ. 

Ν.4172/13 παρ.1δ αρθρ.64 -  

Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ 

EUROBANK 

1.980,0 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 3,6% ΕΠΙ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΥΠΕΡ Ε.Α.Α. 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ -  Πληρ. 

ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 

420,42 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΦΟΡΟΣ 8% ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -  Πληρ. 

ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 

2.537,36 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

Xαρτόσημο και OΓA 

πληρωτέων μισθωμάτων -  

Πληρ. ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

84,45 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΦΟΡΟΣ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ 

3% -  Πληρ. ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ 

3.834,37 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΦΟΡΟΣ 8% ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ -  Πληρ. 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

2.192,64 

29/12/2023 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ 3,6% ΕΠΙ 

ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΥΠΕΡ Ε.Α.Α. 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ -  Πληρ. 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

21,96 

22/12/2023 ΚΟΖΟΥΜΗ Β ΚΟΖΟΥΜΗ ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

22.243,22 

22/12/2023 ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ Β ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ  

-  Πληρ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 

ΜΕΣΩ ΕΑΠ 

7.380,33 

22/12/2023 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Β 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

14.423,57 

22/12/2023 ΜΟΝΤΖΟΛΗΣ Β ΜΟΝΤΖΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

& ΛΟΙΠΟΙ  -  Πληρ. 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

1.110,04 

22/12/2023 ΑΥΓΕΡΗ Β ΑΥΓΕΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

1.771,89 

22/12/2023 ΚΟΜΠΟΓΙΑΝΝΗΣ Β ΚΟΜΠΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

1.023,88 

22/12/2023 ΤΟΣΚΑ Β ΤΟΣΚΑ ΕΡΜΕΛΙΝΤΑ -  

Πληρ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 

ΜΕΣΩ ΕΑΠ 

347,56 

22/12/2023 ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ Β ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

1.866,04 



[7] 
 

22/12/2023 ΠΙΚΟΣ Β ΠΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

5.173,24 

22/12/2023 ΕΧΤΡΕ 22-12-2023 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

(ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ 

ΑΝΕΡΓΙΑΣ) -  Πληρ. 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΜΕΣΩ 

ΕΑΠ 

66.775,17 

    Σύνολο επιταγών 

εκκρεμών την 31/12/2023    

[Γ] 

360.403,22 

    ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ  31/12/2023  

[Α] + [Β] - [Γ] 

4.169.997,50 

 

5. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση 

της ενίσχυσης  λογαριασμών εσόδων του 

προϋπολογισμού διότι κατά την 31/12/2023 είχαν 

εισπραχθεί και βεβαιωθεί ποσά πλέον των 

προϋπολογισθέντων.  Συγκεκριμένα πρέπει να 

εγκριθεί η αναμόρφωση των εσόδων του 

Προϋπολογισμού 2023 ως εξής: 

 

 Eνίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 

02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των : 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0311.01  «Τέλος 

καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 

1828/89)» με το ποσό  των 526.255,17 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0322.01  «Τέλος 

ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» με το 

ποσό  των 64.322,05 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0322.02  «Τέλος 

ύδρευσης Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ» με το ποσό  

των 70.298,88 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0343.03 «Τέλος 

αποχέτευσης επί λογαρισμών ύδρευσης»  

με το ποσό  των 1.400,43 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0441.01 «Τέλος 

ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 

2130/93)»  με το ποσό  των 84.387,89 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0452 «Τέλος επί των 

ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων 

διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών 

καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 1080/80)»  με 

το ποσό  των 3045,70 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0511.01 «Φόρος 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 0.16€ /m2 για τους στεγασμένους 

& 0.008 € / m2 για τουσ μη 

στεγασμένους»  με το ποσό  των 

133.754,68 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0611.01 «ΚΑΠ για την 

κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν 

1828/89)»  με το ποσό  των 58.363,75 



[8] 
 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0619.04 «Επιχορήγηση 

για υλοποίηση προγράμματος Βοήθεια στο 

Σπίτι»  με το ποσό  των 7.077,96 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0619.06 «Επιχορήγηση 

για την κάλυψη αναγκών αναφορικά με 

την προστασία αδέσποτων μικρών ζώων»  

με το ποσό  των 18.028,00 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0715 «Τέλος 

διαφήμισης της κατηγορίας Δ' του άρθρου 

15 του ΒΔ 24/9-20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 

2880/2001)»  με το ποσό  των 14.789.41 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1328.19 «Συμφωνία 

πλαίσιο για την εκπόνηση  

υποστηρικτικών μελετών  για το έργο 

"Ολοκληρωμένη Διαχείριση Υδατικών 

Συστημάτων περιοχής Ασωπού" (ΣΥΝ)»  

με το ποσό  των 199.217,12 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1511 «Προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης καταβολής χρεών»  με το 

ποσό  των 4.438,36 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1519.04 «Πρόστιμα που 

επιβάλλονται λόγω εκπρόθεσμης ή 

ανακριβούς δήλωσης των  υπόχρεων για 

την καταβολή του Τ.Α.Π. (άρθρο 24 παρ. 

12 ν. 2130/1993)»  με το ποσό  των 

15.128,22 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1519.06 «Πρόστιμα για 

τα δεσποζόμενα & αδέσποτα ζώα 

συντροφιάς & την προστασία των ζώων 

από την εκμετάλευση ή την 

χρησιμοποίησή τους (Ν.4039/2012)»  με 

το ποσό  των 600,00 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.01 «Τακτικά 

έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 

Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ --»  με το ποσό  των 

219.415,07 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.02 «Τακτικά 

έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 

Δ.Ε. - ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ - 

ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ  »  με το ποσό  

των 191.359,47 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.03 «Τακτικά 

έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 

Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ  »  με το ποσό  των 

86.940,19 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.04 «Τακτικά 

έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 

Δ.Ε. ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ »  με το ποσό  

των 60.948,62 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2114.02 «Είσπραξη 



[9] 
 

τέλους αποχέτευσης επί του λογαριασμού 

ύδρευσης»  με το ποσό  των 18.902,89 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2118.01 «Τακτικά 

έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων 

επιτηδευματιών»  με το ποσό  των 522,90 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.07 «Φόρος 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων παρελθ.ετών 

πρωτοβ.(άρθρ.10 Ν.1080/80)»  με το ποσό  

των 134.566,01 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.3123.01 «Αγροτική 

Οδοποίια στη Θέση Τσατσαρι ΤΚ Ασωπίας 

ΔΕ Τανάγρας (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι-

Αποφ.Εντναξης 76402/18)»  με το ποσό  

των 2.870,60 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4124.02 «Φόρος 

Προστιθέμενης Αξίας»  με το ποσό  των 

207.283,10 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4311 «ΚΑΠ για την 

κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(άρθρο 55, ν. 1946/1991)»  με το ποσό  

των 31.305,00 ευρώ 
 

 Από το ως άνω ενισχυμένο Αποθεματικό κατά το 

ποσό των 2.155.221,47 ευρώ πρέπει να γίνει 

μείωση των : 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0468 «Τέλος 

ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 38 

του ν. 2773/1999, άρθρο 25 του ν. 

3468/2006)» με το ποσό των 136.800,38 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0621 «Κάλυψη 

δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 

καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 

στις σχολικές μονάδες» με το ποσό των 

98.259,12 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1328.18 «Μελέτες για 

το έργο "Περιβαλοντική ανάκτηση του 

υπόγειο υδροφορέα"» με το ποσό των 

199.217,12 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1512 «Πρόστιμα του 

ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 

(άρθρο 31 Ν 2130/93)» με το ποσό των 

20.166,58 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2111 «Τακτικά έσοδα 

από τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού» με το ποσό των 

1.459.319,57 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.3123.02 «Κατασκευή 

εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης 



[10] 
 

ακαθάρτων στο Δήλεσι, στον Αγ. Θωμά 

και στο Κλειδί και εξωτερικά δίκτυα 

μεταφοράς στην ΕΕΛ Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων-(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι-

Απ.Εντ.41748/18)» με το ποσό των 

2.870,60 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4129.02 «Φόρος 

Προστιθέμενης Αξίας» με το ποσό των 

167.465,19 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4313.01 «Πρόγραμμα 

επιχορήγησης ΔΥΠΑ-ΟΑΕΔ απασχόλησης 

μακροχρ.ανέργων ηλικίας 55-67 ετών» με 

το ποσό των 71.122,91 ευρώ 
 

Τέλος, σύμφωνα με την εγκύκλιο  74445-

29/12/2010 του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης 

& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «καθορισμού της 

διαδικασίας, του τρόπου και της αποτύπωσης της 

απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων, 

απαιτήσεων και υποχρεώσεων, καθώς και των 

διαθέσιμων χρηματικών μέσων των δήμων που 

συνιστώνται κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 του 

ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄)» .πρέπει να υπάρχει εισήγηση 

προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση των διαφορών 

της απογραφής  έναρξης που προέκυψαν από έλεγχο κατά 

την διάρκεια της χρήσης. 

 

Για το έτος 2023 δεν προέκυψαν διαφορές της 

απογραφής έναρξης. 

 

6. Υποβάλλει την παρούσα απόφαση στο Δημοτικό 

Συμβούλιο Τανάγρας για την απαραίτητη έγκριση 

του ισολογισμού οικονομικού έτους 2023 . 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. 

Παπαϊωάννου Νικόλαος και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

                                                                           

  Πίκου Ευαγγελία  


		2025-06-25T10:51:14+0300
	InDigital S.A.




